
СОВЕТ ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРМАЛКИНС КОЕ 
СЕЛЬСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЛЕНИНОГОРСКОГО
ПОСЕЛЕНИЕ»

«КАРМАЛКА 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЕРӘМЛЕГЕ

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

от 01 июня 2022 г с. Мордовская Кармалка № 9

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Кармалкинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 

муниципального образования «Кармалкинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

от 29.10.2019 № 29

В соответствии с федеральными законами от 29.11.2021 №384-Ф3 «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», от 26.03.2022 №65-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» Совет муниципального 
образования «Кармалкинское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Кармалкинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
муниципального образования «Кармалкинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан от 29.10.2019 № 29 следующие 
изменения:

статью 6 дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания: 
«участия граждан в бюджетном процессе;»;
абзацы одиннадцатый - четырнадцатый считать соответственно абзацами 

двенадцатым - пятнадцатым;

в статье 23:
в абзаце 13 слова «по муниципальным гарантиям» заменить словами «,

вытекающих из муниципальных гарантий»;
в абзаце 19 «по муниципальным гарантиям, выраженным» заменить словами «, 

вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных»; 
абзац 23 исключить;



в части 2 статьи 27 после слов «, и объемов погашения долговых обязательств 
Поселения» дополнить словами «, за исключением объема не использованного на конец 
соответствующего года остатка бюджетного кредита, привлеченного на финансовое 
обеспечение реализации инфраструктурных проектов,»;

в части 3 статьи 27 после слов «, и объемов погашения долговых обязательств 
Поселения» дополнить словами «за исключением объема неиспользованного остатка 
бюджетного кредита, привлеченного на финансовое обеспечение реализации 
инфраструктурных проектов».

2.Настоящее решение обнародовать на специально оборудованных 
информационных стендах, расположенных по адресам: Республика Татарстан, 
Лениногорский район, с. Мордовская Кармалка, ул. Геодезическая, д. 38 а,пом 
2(административное здание), ул. Нагорная, д. 33 (здание СДК), опубликовать 
официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(http://leninoqorsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/).

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Кармалкинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального район 
Республики Татарстан, 
председатель Совета О.В. Кириллова

http://leninoqorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/

